
I1 

Tirsdag den 3. juni 20Ø3 (F 52) 10381 

anvendelsen af civile agenter, der er indført en 
indberetningsordning til Rigsadvokaten, så vi 
sikrer, at enhver anvendelse af civile agenter bli- 
ver gennemgået af Rigsadvokaten og kommer 
med i en redegørelse fra Rigsadvokaten, og vi 
får en redegørelse til Folketinget, når loven har 
virket i 2 år. Der får vi mulighed for her i Folke- 
tinget på baggrund af en redegørelse fra justits- 
ministeren efter Folketingets forretningsordens 
§ 19 at vurdere, om der er behov for at revidere 
loven. 

Det er helt i overensstemmelse med den må- 
de, SR-regeringen i sin tid gennemførte den 
rockerlov på, som betød, at politiet fik adgang til 
at forbyde rockere at tage ophold i bestemte 
ejendomme, og som jeg efterfølgende som ju- 
stitsminister fik mulighed for at gøre permanent 
efter en høringsrunde. 

På samme måde ser vi det, der nu er gennem- 
ført her med denne undtagelsesbestemmelse for 
anvendelsen af civile agenter. Jeg tror, fru Anne 
Baastrup bliver nødt til på et tidspunkt, når vi 
diskuterer det fænomen, vi har, det problem, vi 
har med at få knægtet den hårde kerne, vi har i 
Heils Angels og Bandidos -  jeg brugte 5 år som 
justitsminister på det, men det lykkedes ikke -  
at indse, at vi er nødt til at diskutere, hvordan vi 
kommer videre med at få udryddet det fæno- 
men, at vi har en egentlig mafiaorganisation i 
Danmark. Det her ser vi som et forsøg på at 
komme et yderligere skridt ind i den hårde ker- 
ne af rockermiljøet. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Hr. Frank Jensen ved eller burde vide -  jeg 
nævnte det i hvert fald under første runde -  at 
dette lovforslag intet har at gøre med rockerkri- 
minalitet. Dette lovforslag handler om tyveri, 
voldtægt, alle mulige forskellige typer forbry- 
delser. Det betyder, at ved enhver form for for- 
brydelse, hvor der er en strafferamme på mere 
end 6 år, kan man anvende civile agenter, hem- 
melig retspleje. 

Socialdemokratiet har jo slet ikke været med 
på at diskutere spørgsmålet om, hvorvidt man 
kunne præcisere, at det her drejede sig om orga- 
niseret kriminalitet af alvorlig karakter. 

Det er meget vigtigt, at vi får understreget, at 
det her er et generelt brud på retssikkerheden. 
Er man sigtet, fordi man var et forkert sted på et 
forkert tidspunkt, og er man sigtet for en forbry- 
delse, der giver over 6 år, kan man lande i den 
hemmelige retspleje. Det, der er så forfærdelig 

bekymrende, er, at Socialdemokratiet fuldstæn- 
dig giver køb på de der helt fundamentale ting. 

vii er fuldstændig enige om, at hvis det dreje- 
de sig om organiseret kriminalitet, som man øn- 

. skede at bekæmpe med en præcis lovgivning, 
kunrie vi shakke om det, men det er jo slet ikke 
det, der er tilfældet nu. 

(Kor bemærkning). '홢 
Frank Jensen (S): 
Nu ved fru Anne Baastrup godt, at det ikke er en 
hvilken som helst kriminalitet, der har en straf- 
feranj'une på 6 års fængsel og derover. Det lød, 
som bm fru Anne Baastrup stod og talte om, at 
man jkunne bruge civile agenter i helt banale kri- 
minajlitetssager, som efterforskes af politiet. Det 
ved fru Anne Baastrup godt ikke passer. Fru 
Anné Baastrup ved godt, at målet med det her 
lovforslag, som det også fremgår af titlen på lov- 
forslaget, er at bekæmpe organiseret rockerkri- 
minalitet. 

Kl. 13.10 
Fru Anne Baastrup ved også godt, at det her 

skal forelægges for en dommer, der skal tage 
stilling til, om politiet må anvende den civile 
agent. Jeg er sikker på, for så meget tillid har jeg 
til den danske dommerstand -  hvis man ikke 
har det til politiet og anklagemyndigheden, 
hvilket jeg i øvrigt også har -  at man altså kan 
basere sig på, at den dommerstand, vi har i Dan- 
mark, ikke vil gå det skridt. Der skal være pro- 
portionalitet i sagen, der tilsiger, at man skal 
have det her meget indgribende -  og vi medgi- 
ver fra Socialdemokratiets side, at det er meget 
indgribende -  efterforskningsskridt at anvende 
civile agenter. Det er vi fuldstændig med på. Det 
er også derfor, vi har bestræbt os på at få de 
mange indrømmelser, som jeg gennemgik før -  
tiden tillader ikke, at jeg gennemgår dem igen -  
og det mener vi sikrer den balance. 

Skulle vi have taget fejl, hvilket man jo godt 
kan gøre som parti, har vi efter 2 år mulighed for 
at revidere loven. Hvis det viser sig, at det her 
finder anvendelse på områder, hvor det ikke er 
tiltænkt, har vi muligheden for at revidere det. 
Det forventer vi ikke, for vi har tillid til, at dom- 
merstanden i Danmark kan håndtere det her. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil godt ud fritte hr. Frank Jensen lidt igen 
omkring udlændingepolitikken, for jeg synes ik- 
ke, at det, som hr. Frank Jensen kom med før, var 
godt nok. 


